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ŻARZĄDZENIE Nr 37 PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 17 września 1988 r. -

LUDOWEJ 
Nr 27 

w ..... wte wykazu, fundusz6w celowych l rachunk6w scen-trallzowanych, kt6I:e stają się dochodami Funduszu Zmian 
Strukturalnych w Przemyśle. 

Na podstawie art. 18 ust; 2 ustawy z dnia 23 , paździer­
nika ' 1981 . r. o Funduszu Zmian Strukturalnych w Prze · 
myśle (Dz. U. Nr 33. poz. 18? i z Igą8 , r. Nr 24, poz. 168) 
zarZCldza się~ co następuje: 

§-.. .1. Dochodami FunQuszu Zmian Strukturalnych w 
Przemyśle stają się dochody następujących funduszów 
cel()wych: ' 
l) funduszu T{)ZWOjU bieżnikowania opon. ut,worzonego 

uchwałą nr 273 Rady , Ministrów z dnia 29 grudnia . 
1982 r. w sprawie zapewniema warunków rozwoJu 
bieŻDikowania opon trakcyjnych. 

2) funduszu surowców wtórnych. utworzonego uchwałą 

nr 13 Rady Ministrów z dnia 11 lutego 1983 r. w spra­
wie funduszu . surowców wtórnych (Monitor Polski 
Nr 8. pOz. 48 i z 1984 r. Nr 19. poz. 133). . 

3) centralnego funduszu oszczędnościowego paliw. ener­
gii. surowcó~ i materialów. utworzonego uchwałą 

nr 137 Rady Ministrów z dnia 17 października 1983 r 
w sprawie utworzemaceritralnego funduszu oszczęd­
nościowego paliw. energii. surowców i materiałów 
(Monitor Polski Nr 36. poz. 202). 

' 2. Dechodami Funduszu Zmian Strukturalnych w ·Prze­
myśle są również środki: . 

l) rachunku amortyzacji sc€ntralizowa~j byłego Mini' 
sterstwa Budownictwa. Gospoda'rki Przestrzennej i Ko-
munalnej, " 

2) rachunku scentralizowanej amortyzacji byłego Mini, 
sterstwa Hutnictwa i Przemysłu Maszynowego. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia 
l ma zastosowanie do dochodów Funduszu Zinian Struktu· 
ralnych w Przemyśle ód dnia ' 1 stycznia 1988 r. ' 

Prezes Rady Ministrów: Z. Messner 
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ZARŹĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 24 ' SIerpnia 1988 r 

\\ spnwle szczegółowych zasad 1 trybu stosowania ulg w podatkU dochodowym. 

Na podstawie § 13 i 15 ust. 7 rozpolządzema Rady 
Ministrów. z dOla 11 stycznia 1988 r. w spraWIe ulg w 
podatku dochodowym (Dz U. 'Nr 2. poz 3 i Nr to. poz: 78) 
zarządza się. co nllfłtępU je 

§ 1. Zarządżenie określa szczegółowe zasady i tryb 
stosowama ulg w podatk~ dochodowym. przysługujących 
jednostkom g.ospcidar-czym na podstaWIe rozporządzenia 
Rady' Ministrów z 'dnia II , styc:mia i9S8 r w ,sprawie ulg 



\ 

w podatku dochodoWym (~U. Nr ' 2, poz. 3 i Nr lO, 
. poz. 78),zwanego dalej .. rozporz4dz~em". 

\ 

. . § 2. 1. Przez eksport wolnodewizowy, " o ' którym 
mowa w § 2 uśt. 3 pkt 1 lit.-a) rozporządienia. ,rozumie 
się sprzedaż Toz1iczaną w ramach transakcji jednostron­
nychwwa~utach określonych jako wymienialne w prze­
pisach w .. sprawie dokumentucji dla ewidencji. sprawo- .· 
zdawczościi : statystyki obrqt6w .handlu' zagranicznego. 
rOdstawęobliczenia ulg stanowi wartość eksportu będąca 
iloczynem jego 'wartQści. w wa-Iucie płatności. wynikającej 

. ' z faktury FE i . KFE. oraz kwsu. tej waluty. obowiązuJą­
, ceg~ 'w dniu 1 'stycmia roku pOdatkowego. pomniejszona 
o~oszty transakcyjne zagraniczne' oraz odsetki obliczone·, 
od udzielonego kredytu kOJ>iecki-ego. · 

2. Przez eksport budownictwa objęty ulgami W po­
datki.(dochodowym. o. którym mowa w § 2 ust. 7 rozpo~ 
rządzenia. tÓzumie się eksport. dla którego na podstawie 
odrębnie ustaionych przepisów prowadzone są ' rachunki 
bankow'e dla finansowania i rozliczania kontraktów. eks­
portowych budownictwa ao krajów II obszaru płatniczegó. ' 
Podstawę oblicZenia ~g w podatku dochodowym z tytułu 
eksportu' budownictwa stanowi równowartość ' W złotych ' 
walu.ty wymienialnej według kwsu bieżącego •. wynika­
jąca z dokumentu bankowego stwierdzającego Odprzedaż 
waluty .. Odprzedaz wa.u~ innych niż 'waluty wymienialne 
nie ' stanowi podstawy obliczania ulgi w podatku docho , 
dowym z tytułu eksportu . budownictwa. -Ulgi z tytułu 
eksportu ,budownictwa obliczają eksporterzy lub inne 
jednostki uprawnione do dysponowania · środkaoii groma-

l, dzonymi na rachunkach bankowych eksportu . budownic­
twa. Jednostki te zgodnie z §2 ust. 9 pkt 2 rozporządzenia " 
przekażują środki pochodzące-z tych ulg na fundusze 
współpracujących z nimi jednostek. Za~Odą izby skar~ 
boWej uprawnienia do' obliczania ulg w pod\tku dochodo­
wym z tytułu eksportu budownictwa mogą być przeą~e 
bezpośr~nim wykonawcom tego eksportu. , . 

3. Podstawę do naliczania ulg. o których 'mowa w ' 
usl. 2 • .zm:niejsza się () kos~ty dewizowe Tealizacji kon­
traktów. na które zostały przyznime .centralnie przydziały 
dewiz. '" 

4. Do eksp.órtu budownictwa. o którym mowa w § 2 
ust. 7 rozporządzenia. nie zalicza się \ eksportu komplet­
nych ' ąbiekŁów .przemysłowych i budowlanych. które 
podlegają.- odrębnej rejestracji w Głównym Urzędzie , Stą­
tystycznym. Ulgi w podatku dochodowym z tytułu sprze­
daży eksportowej kompletnych obiektÓw obliczan.e są we­
dług_ zaSad ogólnych dla eksportu towarów i ::uslug. 

§ 3: 1. Ulgi. , o których ,mowa w § 3 rozpo~zą~nia. 
przysługują jednostkom gospodarczym z tytułu r,ealizacji 
inwestycji polegający.ch na · zakupach , .gotowych dóbr " in- ' 
westycyjnych oraz na budownictwie inw~stycyjnym,: , 

wykonyWanym zarówno na podstawie umów zlecenia. jak-­
isysteJriemgospodarczym. z , tym że ulgi od inwestycji 
polegających na .zakupac,h gotowych 4ó:br inwestycyj­
nych rozliczane są w roku. w którym dokonano zakupu. 

2. Za inwestycje mające na:' celu poprawę beZpie. 
,czenstwa i higieny pracy. o których mowa w § 3 uSt. 'l 
pkt l rozporzą~zenia.uważaf się inwestycje zmierza-
jące do: . 

, l) likwidacji zagrożeń wypadkami przy pracy. powodo­
wanych możliwością wystąpienia wybuchów. poża­
rów i następstwami robót budowlanych. poraż,eniem 
J)r,dem ehiktrycznym oraz ' następstwami , prac: trcms· 

poiUtwych. a w zakładachgómłezych ponadto likwi­
, dacji ' bądź ograniczenia ' :zagrozen ~ wÓdnych ' :j tąpa- ' 

niami. 
2)' ograniczenia ' zagrożeń czjnnikamiszkodliW'Yąli ' w 

środowisku pracy do wartości okreslonych 'w rozpo­
rządzeniu Ministra ' Pracy. Płac ·i Spraw SbcjaJnyt:h 

. z dnia 22 'grudnia · 1982 r: W sprawie najwyższych 
dopusżczalnych stęż,eń i ' nat-ężeń czynnikow s;kodli· 
wych dla zdrowia w środowisku pracy (Dz. U. Nr 43. 
poz.~87. z 1985 rw Nr 40. poz. 195 i z 1981 r. Nr . t. 

· poz. 4). .. . . 

3) ogqmiczenia zag1:ozen wibracją dopoziomuokreślo-
nego w ObowiąZUjącej nOJmie. . ' . 

4) ograniczenia zagrożeń z~iązanycl1 z mikroklimatem 
gor'itcym. spowodowanym temperaturą powietrza w 

· pomieszczeniu powyżej 30°C i wilgotnOśdąpowietrza 
powyżej 65'/0 lub bezpoś.rednim . oddziaływanie~ , 

' otwartegó żródłapromieniowania cieplnego . 'w po­
ntieszczeniach ' (piece hutnicze. odlewnie itp.). 

5) likwidacji ciężkich- prac fizycznych kObiet. przy któ­
rych wydatek energetycZny na pracę efektywną w 
-okresie zmiany roboczej wynosi powyżej 1300 kcal, 
m.in. przez mechanizację , prac związanYCh z prze­
mieszczaniem . ciężarów oraz innych prac transpor-
towych. ' 

6) budowy szatni, i łaźni dla pracow~iJs.ów narażonych 
na działanie czynników szkodliwych dia ' zdrowia. 
o których mowa w pkt 2 14. oraz dla pracowników 
narażonych na/ choroby zakaŻDe i inwazyjne. 

7) budowy pomieszczeń służących do ,przygotowani(l 
i spożywania pOsiłków ' profilaktycznych. prania. 00-
każania. czyszczenia r, suszenia , odzieży ochronnej 
i roboczej oraz pomieszczeń do ogrzewania się pra­
cowników zatrudnionych przy pracach na otwartej 
przestrzeni. 

6) zapewnienia w pomieszcze~ach pracy ' temperatury , 
zgodnej 'z przepisami o bezpieczeństwie i higienie 

'pracy lub ustaleniami Polskiej NonnVprzez budowę 
, kotłowni cent:alnęgo ogrzewania. 

9) urządzenia - i wyposażenia oddziału lub stanowisk 
pracy lżejsz~j (oddziałów pracy chronionej) dla . ko­
biet w ciąży oru ośrodków lub wyodrębnionych 
stanowisk pracy dostosowanych do potrzeb rebabili, 
tacji . zawOdowe) pracOw:lików - ze ' zmniejs:ronąspraw­
nością do pracy w celu adaptatji zawodowej lub przy­
uczep.ia do określonej pracy. 

. 3. Przez okres realizaCji inwestycji polegającef na 
budownictwie. o którym mowa w § 3 ust. 1 pkt 1 i 3 roz­
p.o.rządzenia. rozumie się okres od dnia przekazania przez 
inwestora terenu budowy wykonawcy in"estycji d.o dnia , 
sporządzenia ' protokołu , przekazania inwestycji. do eks­
ploatacji, 

4. Za datę rozpoczęcia inwestycji: 
!}polegającej ,na nabyciu gotowych dóbr in.westycyj­

nych - uwaia się datęwystawięnia faktury przez 
· sprzedawcę (dostawcę) .. dobra inwestycyjnego. " 

2) budowlanej lub przedsięwzięcia modernizacyjnego -
uważa się datę protokołu' przekazania przez inwestora 
, (generalnego realizatąra inwestycji) generaln~u 
wykonawcy (wykonawcy) terenu budowy. 

5. przez koeztyinwestycjl realizowanej systemem 
gospodarczym rOzumie się koszty własne. z wyjątkiem . 
kOSZIÓW' związanych ~ aguwaniem. wad usług i , robót 
budowlanych. , 
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, 6, U:lgi, , o którycltJllowa w . § 3- ust. 4rozperządzenia, 
tlslaJa ' się' w ·1 

WJSCłkośi::i wynikającej z zastosowania 
określonej ' w § 3 ust. 2 rozporz!ldzenia· stawki precento, 
wej proporcjonalnie do udziałów W planowanych kosz-
tach ' ieaUzacji inwesty'cji wspó'nej. . 

7. Jednostki gospodarcze uprawnione do korzystania 
ż · 61gi określonej w "'§ 3 ust. 4 rozporządzenia -iN ząwia­
domieniu, o ' którym mowa w § 3 , ust. 5 rożporządzenia,' 

umieszczają· dodatkewo następujące informacje:' 

l) . n.az~ę ,j.adres realizatora ,inw~iycji wspólnej. 

t 
' 3) 'pralniczYch' ~ {pranie bielimy, chemiczne czyszczenie; 

farbowanie i maglowanie), ' 
4) . . gazyfikacji bezPrzewedo.wej • . 
~) w .zakresie " opiekiulrowotDE!j; wykonywanej przęz 

lekarskie sp6łdzielnieprjlcy, 
6) 'handlowych, .... ;. 
:?) .,;0 charakterze osebistym . (usługi fryzjerskie; -kósme: 

tyczbe, ,'fotograficzne, porządkewe, , wykenywanie róż­
nych ~ zloceń, wypo.tycianiesprżętu, przechowywanie 
i dezórmiimia). ·· , " . 

2) nazwę i numer, ' rachunk~ , b~nkowego, na którym 
sągromildzone ,środki na tiriansowimie " iIiwestycji 
wspólnej. . . 

3) planowaną wyso~ść wpiat ' 'na inwestycję wspólną, 
w tY'mwysokość Wpłaty na dany rok podatkowy. , 

2 . . DO usług wymlienienych~ ' ust. r 'nie ' zaiicza-się 
usług o charakterze produkcyjnym i- ' ~!l'Perac;:y;ńym ' oraz 
usług wykonywanych wyłącznie ;ria, rzect jednostekgos- ' • . " 
podal'ki uspołecmione j. ' 

" . . ,. J 7. t. : Ulgi;' o kt9X'ych mowa ,w § 11 usCl, pkt . 2a 
8. Jednostki gospodarcze ' wtrącają z nale:tnęgo po- ' rozporządżenia. ' przyśiugują ~postkom g'ospodarczym, , ' 

. datklf ' dochodowego ulgi okr.eślone w § 3 :ust. 1 ,,1 :4 ' ):oz/ , ~tórYch wyłącZllYm celem jest ' uruchomieniE! ' produKcJi ' 
' porządzenia wok.resie realizacji , inwestycji. ' pocZąwszy ' nowych materiałów i wyrobów riil potrzefiy "bud'ow'iiictwa ' 
, 9d miesiąca, w którym'poniesioną wydatki lub 'Wniesiono m~eszkaniowego ' oraz wYkenywjlnie robót -. i zakresu , 
wkład w finansewanie inwestycji ··wspólnej. Ostatnie · po· budewnictwa , mieszkaniewego. ' W r,azie ', pewstania . 
trącenie ulgi musi nastąpić w roku zakeńczenia inwestycjL no.wych ·jednostek. które obek wyżej wymienionej dzia-

'9. Jednostki gespodarcze składają właśCi~emu orga- Julności goąpoQ;arczejprowadząinną działallleść, zwol· 
' nowi po.datkowemu zawiademienie o zamiarze 'realizacji nienie dotyczy tylko tej tzęści zysku, którą osiągnięto. 

inwestycji z odpowiednim wyprzedzeniem. nie później'- w związku z wy~oJ?ywaniem produkcji preferowanej. . 
jednak ni~ w terminie 14 dni od daty.rozpoczęcia inwes-
tycji. . 

'. ' 10. Jeż~1i faktyczne koszty inwestycji będą wyższe 
od kosztów planowanych, za podstawę obliczenia ' ulgi 
przyjmuje ~ię koszty planewane, zwiększone o udo.kumen­
to.wanyprzez inwestora wz.rost cen 'materiałów i usług 

~ budowla~ych w stosunku do cen uwzględnionych w pla~ 
nowanych kosztach inwestycji. ' ' . 

§4. Przy ustalaniu wskażnika wymienionego / w"§ 5 
ust. j rozporządzenia nie uwzględnia -się" w ' nadwyżce 
bitansowęj(w zysku do. podziału) obitiżenia .podatku de­
chodowego., o którym mo.wa w § 5 ust. l , i 2 rozporzą-
'dzenia.. . 

. § 5. 1. W razie stwierdzenia przez o.rgan ko.ntro.U 
wprowadzenia do obrotu wyrobu oznaczo.nego państwe­
Wym znakiiem jakości, a nie Odpowiadającego wymaga­
nioD\ jakościowym wyro.~bu ·'ustaJo.nym przy wydaniu ze­
zwolenia uprawniającego do oznaczania wyrobu t~ ma­
kiem, ulga w pod.atku dochodowymo.kreśIOna w § 8 (nz­

· po.rząd~ia nieprzysluguje bd całej sprzedaży tego wy­
robu, dokonanej w miesiącu, w którym stwierdzono · to 
. ódstępstwo. ' ' 

, 2.W razie cofnięcia prawa oznaczania wyrobu pań­

stwowym zna·kłem jakości, ulga nie przysługuje Vi ódnie­
sieniu do ' sprzedaży dokonanej .po uprawómocnieniu się 

,decyzji o cofnięciu tęgo. prawa. ' . , 

3. Ulgi .określonej w § 8 rezporządzenia 'nie stosuje 
się w odniesieniu do sprzedaży wyrobów prZE~znaczenych ' 
na eksport. 

# · §6. 1. Przez ' usługi bytowe, o których mowa w § 9 
. usL 1 rozporządżeni(ł' toz~ie się usługi ś wiadcione ,. od 7 

płatnie w zakładach usługowych .obsługujących ludneśĆ, 
zalic,zone w "Skróconej klasyfikacji usług", ustalonej' 
przez Główny Urząd StatyStyczny, do usług:, 

1) przemysłowych, ' 
2) w zakresie budo.wnictwo, 

2. Ulgi, Q których'moWa w § 3a i w § 11 ust. l 
pkt 2a rozporządzenia, w zakresie infrastruktury' tewa­
rz}"S.zącej, detyczą tylko. tych .. obiektów, które są r.ealizo­

. wane w ram~ch zadań budownictwa mieszkaniowego. · 

3. Przez zysk osiągnięty z nowo uruchomienej pro­
dukcj,!, o której mowa. w § 11 ust. 1 pkt 3 rozporządzenia. 
rozumie się różnice 'między do.chodami z 90konanej ':sprze­
daży, z wyłączeniem sprzedaży weWnętrznej ' nie zrówna­
nej zgodnie z odrębnymi przepisami ze sprzedażą poza 
przedsiębiorstwo, a kosztem własnym sprzedaży produk­
tów wytworzonych w - wyniku wdrożenia tej produkcji. 
powiększonym o podatelt. obrotowy lub pomniejszonym 
o dotacje przedmiotowe. W okresiezwelnieIiia .od podat­
ku dochodowego. wy,od,rębnia się w ewidencji księgowej 
obroty dotyczące sprzedaży, podatku obrotowego i kosztu 
własnego sprzedaży. tych produktów. ' 

4. Za datę rozpoczęcia wd{ożenia nowo uruchomi o .. . 
nęj produkcji uważa się datę ' pedjęcia ' przez jednostk~ 

/ ,gespod'arczą ' decyzji o zastosowaniu, wynik9W prac ba­
da.wczo~rozwejowych. w tym równie* w~alażków krajo­
wych,zarówno własnych. jak i nabytych w formie łice~ . 
cji, związanych . z ur:uchomieniem produkcji. wyrebów ne­
wych lub m-oclemiiacją wyrobÓw produkowanych, bąd! 
wprowadzenia nowych 'meted wytwarzariia. Jeżeli wdro­
żenie wymaga inwestycji, ża 'd'atęrozpoczęcia wdrożenia 
uważa się datę przekazarHa tej inwestycjI dóeksPloatacji. 
Kopię decyźji bądż protQkełu przekazania ' inw,estycji do 
ekspi,óatącji ,jednostka gospodarcza 'przekiizuje do.wla~ci­
Vi~gO urzędu skarbowego. 

§ 8. L Wskażnik zatrudnienia inwalidów i esób ' 
traktowanych na równi z inwalidami, e, których mow,a 

> w § 11 uSt. 3, 4 ' i 5 rozporządzenia,' oblicza się w rachun­
ku narastającym . jake średnią ze stanów liczby zatnid­
nionych na koniec poszczególnych miesięcy. 

. , ,' . . 
< . 2. Podatkową ulgę, o której mowa w § 11 ust~ 5 rez­

porządzeni.a, us~ala ~ię za każdy. procent wzrostu wskaż­
nikaponad 70./" ągó'łu , ~atrudnienych w spółdzielniach 

•• 
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• przemysłowych i usługowych 'orazponaa 6(1'/. W .pół~ 
"dzielili ach ' handlowych. ' również I w tych 'przypadkach. 
gdy w ' statucie ' wska~ki te ustalóne są na wyższylD. 
poziomie. ' ' ' 

§ 9. ł . Podstawę do ustalenia 'ulgi określonej Vi § 13 
rozpon:ądzenia stanowi zrycżałtqwany roczny, kosttiitrzy· 
mania ucznia. pomnożony pfze'z średnią liczbę uczniów , 

' w roku podatkowym: ' " l 

2.Zryczałtdwany roczny kos~t utrzymania -jednego 
, ucznia w szkołach przrz;akładówy!=l1 Wrn?!!: ' 

l) ,w resortach: 

a) pr,Zemysłu: 
, ' - z zakresu górnictwa i, ' etl'i!rgetyki ~. go tys. zŁ ' 
,-' i zakresu ' hutnictwa ipr,iemy'Słu ' 

maszynowego ' ' - ,40 .tys. zł , 
~ z zakresu ' Przemysłu ' chemicznego 

i lekkiego " " - 35 r tys . . zł ' 
-.:.., z zakresu, 'p~zt:mysłu drzewnego ; ' -80 tys. zł 

h) gospodarki , prz~kzennej ,' i budow-
nictwil - 4,s 'tys. zł 

, c) rolnictwa. leśnictwa .i 
żywnośCiowej: 
-..z zakresu' rolnictwa 

żywnOŚciowej 
2- z zakre~u leśnictwa , ' 

gospodarki . 

gospodarki 
-=-S5tys. zł , 
"':""80 , ty~. 7J 

" 

' sowe na , kształcenie uczniów w .zkole przyznładowe'}. 
prowadzOnej przez inłlł\ jecmostł.ągOfpOdai"czą. w tyDł 
także przez zrzeszenie przedsif;bi()rstw ' tub zw",zek :spół-

, dzielczy. ' Ulgi dla jednostek plze'kazujących środki obncu 
się według- kószlu zryczałtowanego. obowilłzującego , w 
szkole· . -1 internacie, pomnożonego przez liczbę uczniów, ' 
których koszty utrzymania pokryw!lne sł\ przez te jed-
nostki. ' " ' / , , 

§ 10. Ulga w podatku docbodoWyrri i tytułu przy· , 
, lOS tu w stosunku do rokupoprzednięgo< wart05ci ~rze­
daży liczonej według por()wnywalnychcenzbYtu " uTUl' 
'dzeń/ aparatury i ochron indywiduahiycb~ nieZbędnych" 
dó ,oCbrony prący, o której mowa w .§ 14 rozpo~dżenia. 
I>rzysługuje , jednostkom gospodarczymb~ł\cymprodu: 
cęnŁami tych urządzeń; , aparatury v Ochron iDdywidual~ - , 
nyćh. ' , , ' - " ', ' " 

§ 11 . Przez ulgi ' zWięmajllce zysk cfó ' podział",., 
przysługujące z tytułu świadczenia usł'ug by:towyc}l oraz , 
USług dozoru mienfa;' o kt8rycbmowa w ł 15 ust. 2 rozpo-, 
rządzenia, ,rozumie ' się ułgi .pomniejszone o kwotę" która ' 
stos,~wnle "do przepisu § 9 'ust. 2 pkt 2 Tozporządzenia 
podlega przezn,aczeniu na inwestycje związane z usługa~ 
mi byłow,yrni . " ' , , 

\ 

_ § , 12. Jednostki g<łspodarcze potr~caM z paleŻDego 
podatku_ dochodowego ulgi za okresy miesię.:zne i roczne, ' 

d) transportu. żeglugi i łączności:, 
- z zakresu komunikacji 

,z uwżględnienięm § 15 ust. 3 rozporządzeiua. ' 
- 65 tys: zł ' ' , , , 

: .... 
_ 30 tyS. zł' § 13. Traci moc zarządzenie Ministra Finansów ~ z zakresu łączności 

,~ z . zil'kresu 'gospodarlti-IDors'kiej 

2) 'w centralnych związkach spóidzielczych ' 
prowadzących ' szk.oły przyzakładowe , - 1,5 tYJ' zł. 

_ 75 tys. zł z , dnia 3 lutego 1987 r. ' w sprawie riczegółowych zasad 
i trybu stosowania ulg w podatku doichodowym (Monitor 

.. Polski Nr S. ~~ 39). ' " . , ' 

,3. Zryczaltowany roczny 'k~sztutrzymania ' jednego 
ucmia w interp.acie wyńosi 60 tys/zł. ' " ;,-

~ 4., Ulga w podatku dóchodowYm przysługuje również ' 
, jednostkom gospodart:zYJD prze~azując~ , środki ' , linan-

-:--- .. 

§ '14., Zariądżeni~ wchodzi w tycie z dniem ogło­
szenia i ma , '-zastosowanie do rozliczeń od roku 'podat­
kowegO" 1988. 

, / 

\ ;. 

, Minister Fin~ów: B.Sarno/lik' " 

Ił. 239 

ZARZĄDZENIE MINISTRA , FINANSÓW 

Z dnia 15 września 1988 r . 

W ' sprawIe ' zasad odstępowania ailęd.%y JedDostkaml 'gOlpołrarkl" nie uspołeczą1911eJ waluł. :wyJgJ.~elIiYCb 
, , , ' , gromadzonych na rach1lllkacb odpisów dewizowych w trybleprze~argów. , ~ , 

, " ' Na, podstąw'ielirt 33 J 3~ ust. lust~y ~dl,lia ' 22, list~-
pacta 1983 r. - I;7awo dewizowe (aż. U. Nr ' 63. poz. 288) 
oraz art. : 8 ust. I ustaWy z dnia , 19 grudnia 1980 r. o' lObO-' 
wiązaniach ' podaU~owych , (oi. u. Nj·21poź. i 11 oraz. z , 
1982 r.Nr45. poz. 289. ' z 19a4r..,Nr 52., , poz. 268' i Ż 1985 r, 
Nr 12. poz~ , 60) z~rząd7A ~ się. co ' następuje: , ' 

dukcję.zbyt J promocję; tj. spółclzielnie i iZby ' rżemieŚlni­
czet hurtownie zaopatrzeniowe itp. reałizujł\<;e zakupy dla 
wielu Jednostek nie uspołecznioriyc'h. ' ' 

, .. . . 

. . . . . . '. . - ~ r~ lo. ' • • • : 

, , ' § L , L Zez,wtda się 'osobom H~yczriYRl prowadżącyJn 
. diiałalilośc:gospo1arcżą} spÓłlty~ prawi! , h~ndIOweg~ 
z",'yłącz~ytn udZiałem o~ób .krajowych. ,zwanym , daleJ 
.. jednost!,amigbsp'ódark~ nie JlSBolecznioQef'; posiadaJącyln 

,waluty wymienialne na ' rachunku ' odpisów deWIzowYch. 
na odstępowanie tych wal4t innym j~nostkom gospo-

' darki nie dspołecznione'j w "trybie przetargów. -' 

, 3. Willuty; o których mowa W. Ust. l , mogą być na­
bywane także prz~ jednostki- gospodarki nie uspołecznio..­
nej nie posiadające rachląików odpisów dewiiowych. Vi 
,~:vm :rolników. , hodowców itp. 

, , 

>§2. Jedńostkąpr~etargową jest kontrakt przetargowy 
VI Wysokości l00 ' USąlub .rqwnowattość tej kwoty w inneh 
.walucie ' wymienialnej. • 

, ,~, '§ ·3. , ~~etargi, hrgani~uję, i przęprQwad~ ' Bank Polska' ' 

,2. ' W przetargu mogą uczestni.czyć również jed.nQStki 
organizacyjne prowadz,ce ' działaln~ść wspomagającą pro· 

Kasa Opieki S.A. , " ' 

, '" §, ' 4. , , Po zakończeniu przetargu Bank Polska Kasa 
Opieki S.A.: 

/ ' 


